
Contacto

Teléfono +34 963939500
Correo Electrónico contratacion@valenciaport.com

Dirección Postal

Avda. Muelle del Turia, S/N
(46024) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EC23-C13-08130 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 11:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Valencia
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ewOjjFLPS0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica de servicios relacionados con la normativa RGPD en la APV

Análisis de riesgos de los tratamientos de datos de carácter personal de la APV y otras acciones encaminadasDescripción 
a la adecuación y mejora continua en el cumplimiento de la legislación en vigor en materia de protección de datos.
Valor estimado del contrato 55.260 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.218 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.800 EUR.

Clasificación CPV
79140000 - Servicios de asesoría e información jurídica.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Sede APV
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Av. Muelle del Turia, s/n
(46024) Valencia España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ewOjjFLPS0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 17.184 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.930 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 13

Formalizado

Adjudicatario

CENTRO REGIONAL DE SERVICIOS AVANZADOS S.A.
NIF A09310475
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza Santo Domingo de Guzman, 1, planta 6
(09004) BURGOS España

Contacto

Teléfono +34 947256250
Correo Electrónico aapp@csa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.688,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.823,09 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EC23-C13-08130
Fecha de Formalización 20/08/2024

Contrato

77-08130-Contrato.PDF
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb39412c-0111-4904-84be-ad55108b6bd3

Motivación

Motivación Dicha adjudicación viene motivada por ser la propuesta de CENTRO REGIONAL DE SERVICIOS
AVANZADOS S.A., la que ha obtenido la mejor puntuación como resultado de la valoración del único criterio
precio/rentabilidad, previsto en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb39412c-0111-4904-84be-ad55108b6bd3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb39412c-0111-4904-84be-ad55108b6bd3


LugarEC23-C13-08130 - Apertura sobre 2

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda Muelle del Turia, s/nº
(46024) Valencia España

Dirección Postal

Avenida Muelle del Turia s/n
(46024) Valencia España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaría General de la Autoridad Portuaria de Valencia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Secretaría General de la Autoridad Portuaria de Valencia

Arbitraje

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Las indicadas en los pliegos y resto de documentos publicados en la Plataforma de Contratación del Sector Publico
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/04/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2024 a las 13:00
Observaciones: Sólo se aceptarán las preguntas planteadas a través de la plataforma de contratación del sector público
en el plazo indicado para ello.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede Autoridad Portuaria de Valencia

Dirección Postal

Av. Muelle del Turia, s/n
(46024) Valencia España

EC23-C13-08130 - Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 02/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura documentación acreditativa del cumplimiento
de los requisitos previos y los evaluables mediante
juicio de valor.

Sede Autoridad Portuaria de Valencia

Dirección Postal

Avda. Muelle del Turia, S/N
(46024) Valencia España

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura documentación relativa a los criterios de
adjudicación evaluables mediante fórmulas y oferta
económica.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables mediante fórmula
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables mediante juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XOQL%2BHlHThmcC F8sV%2BqtYA%3D%3D

ID 0000014019000 |  2024-000900293 | Wed, 21 Aug 2024 11:22:35:839 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28825521185249766922634935970454340122 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XOQL%2BHlHThmcCF8sV%2BqtYA%3D%3D

